CÂMARA LEGISLAUVA DO DISTRnO FEDERAL
Gabinete da Deputada Júlia Lucy- IVOVOa

L ! D O
REQUERIMENTON' 4/2019 Em. /4 ..eS!../Jg.

Requer o apensamento para tramitação
conjunta do PL n' 328/2019 ao PL
n'284/2019 e PL 273/2019, que altera a
Lei n' 4.397, de 27 de agosto de 2009,
que dispõe sobre a criação do Sistema
Cicloviário no Distrito Federal e dá
outras providências, para disciplinar o
sistema de compartilhamento de
bicicletas e patines e a instalação de
paraciclos em vias e logradouros
públicos.

(Da Senhora Deputada Júlia Lucy) ---Séi isiatluí}

''\ r

retarda

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito

b n rl n r a l -

Nos termos dos artigos 154 e 155 do Regimento Interno desta Casa,

requeiro que seja apensado o Projeto de Lei n' 328/2019, que "estabelece regras

a serem observadas para o uso e circulação de patinetes elétricos em vias e

logradouros públicos e em ciclovias e ciclo faixas no âmbito do Distrito Federal";

ao Projeto de Lei n' 284/2019, que "dispõe sobre o Sistema de Micro Mobilidade

Compartilhada e seu funcionamento nas vias e logradouros públicos, institui as

diretrizes para a exploração do serviço do Distrito Federal e dá outras

providências"; e ao Projeto de Lei n' 273/2019, que "altera a Lei n' 4.397, de 27

de agosto de 2009, que dispõe sobre a criação do Sistema Cicloviário no Distrito

federal e dá outras providências, para disciplinar o sistema de compartilhamento

de bicicletas e patines e a instalação de paraciclos em vias e logradouros públicos",

para tramitação conjunta. Setor
Protocolo

Rq. N'SOq
JUSTIFICAÇÃO colha r'J'.2:L /áÉ

As proposições em referência são da mesma espécie e tratam de matéria análoga.

O Regimento Interno desta Casa (artigos 154 e 155) determina que nessas

[

H

Legislativa

CÂMARA LEGISLA'nVA DO DISTRnO FEDERAL
Gabinete da Deputada Júlia Lucy - NOVO

hipóteses haja tramitação conjunta das proposições, motivo pelo qual se submete

o presente requerimento a Vossa Excelência.

Sala das Sessões, em de 2019

JULIALUCYD

NOVO

Setor Protocolo

.Kk. PI'.âO.g
rolha NO..êlZ..Jé#Ç

Legislativo

./.@ Ç9:.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Unidade responsável: Secretaria Legislativa

CÂMARA
LEGISLATIVA

6
Assunto: Distribuição do Requerimento nQ 504/19

Autoria: Deputado (a) Júlia Lucy (NOVO)

Ao SPL para indexações, em seguida ao Gabinete do Secretário

Executivo da Mesa Diretora, 3e Secretaria para deliberação nos termos do

art. 154 e 155 do Regimento Interno. (Ato da Mesa Diretora n9 58/001

Em 15/05/].9

Z
MABéELO FREDERICO M. BASTOS

Matrícula 13.821

Assessor Especial